

EUR

Rotweine 1,0 Ltr.-Fl.

2. 2021er Edesheimer Ordensgut 4,20
Dornfelder Rotwein
 lieblich, fruchtig, 10,0 % Vol.

3. 2020er Edesheimer Ordensgut 4,20
Dornfelder Rotwein halbtrocken
 samtig, fruchtig, 12,0 % Vol.

Rotweine 0,75 Ltr.-Fl.

4. 2020er Edesheimer Rosengarten 4,20
Dornfelder Rotwein trocken 5,60 €/l
 fruchtiger Rotwein mit Sauerkirscharomen, 13,0 % Vol.
 Silberne Kammerpreismünze

6a. 2021er Edesheimer Rosengarten 4,20
Regent Rotwein halbtrocken 5,60 €/l
 samtig, feine Kirschnote, 12,0 % Vol.
 Silberne Kammerpreismünze

7. 2019er Edesheimer Mandelhang 4,80
Cabernet Sauvignon Rotwein trocken 6,40 €/l
 würzige Fruchtnote, reife Tannine, 13,0 % Vol.
 Silberne Kammerpreismünze

10. 2018er Edesheimer Mandelhang 7,80
Blauer Spätburgunder Rotwein trocken 10,40 €/l
 im **B A R R I Q U E** gereift
 feine Vanillenote, reife Tannine, 14,5 % Vol.
 Bronzene Kammerpreismünze

EUR

Edelsüße Weine 0,75 Ltr.-Fl.

30. 1999er Edesheimer Mandelhang 0,375 l-Fl. 12,00
Huxelrebe Trockenbeerenauslese 32,00 €/l
 viel Frucht und Süße, feiner Honigduft, 12,0 % Vol.
 Goldene Kammerpreismünze

31. 2007er Edesheimer Rosengarten 0,5 l-Fl. 18,00
Weißer Burgunder Eiswein 36,00 €/l
 feines Spiel von Süße und fruchtiger Säure, 9,0 % Vol.
 Goldene Kammerpreismünze

Secco 0,75 Ltr.-Fl.

35b. **Secco rosé** 4,80
 Perlwein, fruchtige Erdbeernote, 11,5 % Vol. 6,40 €/l

Traubensaft 0,75Ltr.-Fl.

36. **Traubensaft** weiß oder rot 2,50
 100 % Fruchtgehalt 3,33 €/l

EUR

Brände / Likör

37. **Weinhefebrand,** 0,75 l-Fl. 8,50
 40 % Vol. 11,33 €/l

38. **Weinhefebrand** 0,5 l-Fl. 10,00
 im Eichenholzfass gereift, 40 % Vol. 20,00 €/l

39. **Alter Weinbrand** 0,5 l-Fl. 12,00
 40 % Vol. 24,00 €/l

42. **Dornfelderlikör** 0,5 l-Fl. 10,00
 20 % Vol. 20,00 €/l

Gelee hausgemacht

43. **Weingelee** weiß 3,00
 380 g 0,79 €/100 g

44. **Traubengelee** weiß o. rot 3,00
 380 g 0,79 €/100 g

Alle Weine sind Qualitätsweine b. A. Pfalz,
 deutsche Erzeugnisse und enthalten Sulfite.